
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
300 z, w� 8 № Q 069 /J 

1 

Об организации планирования действий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
в городском округе Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», законом Московской области от 04.05.2005 
№ 110/2005-03 «О защите населения и территории Московской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Московской области от 29.05.2018 № 337/19 
«Об организации планирования действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Московской 
области», постановлением администрации городского округа Красногорск от 
01.11.2017 № 2551/11 «О Красногорском звене Московской областной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», У ставом городского 
округа Красногорск, в целях повышения эффективности мероприятий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 
территории городского округа Красногорск постановляю:

1. Органу администрации городского округа Красногорск специально
уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны и защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций - отделу гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
администрации городского округа Красногорск (далее - отдел ГО и ЧС 
администрации городского округа): 

1.1. В срок до 31.10.2018 разработать план действий по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

* 007037



территории городского округа Красногорск (далее - План действий городского 
округа) руководствуясь Порядком, утвержденным постановлением 
Правительства Московской области от 29.05.2018 № 337/19 «Об организации 
планирования действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Московской области» (далее 

Порядок), Методическими рекомендациями по порядку разработки, 
согласованию и утверждению Планов действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
муниципальных образований, организаций и учреждений, расположенных на 
территории Московской области разработанными ГУ МЧС России по 
Московской области (далее - Методические рекомендации). Обеспечить 
согласование и утверждение Плана действий городского округа, введение его в 
действие и последующую корректировку, установленным порядком. 

1.2. Оказать методическую помощь руководителям предприятий, 
учреждений и организаций, осуществляющим свою хозяйственную 
деятельность на территории городского округа, независимо от организационно
правовых форм (далее - организации) в разработке Планов действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера организаций, и инструкций по действиям работников 
организаций при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. 

2. Руководителям органов администрации городского округа и их
структурных подразделений, муниципальных предприятий и учреждений 
городского округа обеспечить своевременное предоставление информации 
необходимой для разработки и корректировки Плана действий городского 
округа, по своим направлениям, сферам деятельности и линии ответственности, 
по запросу отдела ГО и ЧС администрации городского округа, в соответствии с 
Порядком и Методическими рекомендациями. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, руководствуясь Порядком
и Методическими рекомендациями: 

3.1. В срок до 30.11.2018 разработать планы действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера организаций для объектов первого и второго типов, и 
инструкций по действиям работников организаций при угрозе и возникновении 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера для объектов 
третьего типа, и согласовать их с отделом ГО и ЧС администрации городского 
округа. 

3.2. Обеспечить своевременное предоставление информации 

необходимой для разработки и корректировки Плана действий городского 

округа, по направлению, сферам деятельности и линии ответственности 

организации, по запросу отдела ГО и ЧС администрации городского округа. 

4. Отделу ГО и ЧС администрации городского округа (Куркин И.П)

ознакомить руководителей органов администрации городского округа и их 

структурных подразделений, муниципальных предприятий и учреждений 

городского округа с настоящим постановлением под роспись. 



5. Признать утратившим силу постановление главы Красногорского
муниципального района Московской области от 13.11.2010 № 2236/11 «Об 
уточнении планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории Красногорского 
муниципального района». 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа в сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по безопасности Бутенко 
А.В. 

Глава городского округа Красногорск Р.Ф. Хабиров 

Верно: 
Заместитель начальника 

Л.В. Пшонкина 

Исполнитель И.П. Куркин 

Разослано: в дело-2, прокуратура, Е.В. Коноваловой, М.Ю. Кирееву, 
И.А. Тельбухову, Р.Р. Абдрахимову, В.В. Волосевичу, А.В. 

Бутенко, Д.В. Феоктистову , В.Е. Куприянову, Б.Е. Соловьеву, В.А. 

Цуканову, Р.С. Реброву, Н.А. Гереш, Г.М. Ковалевой, Н.С. 

Тимошиной, Н.А. Теряну, А.П. Ельникову, И.В. Астрединову, Э.Э. 
Ризвановой, М.В. Киян, О.В. Полстовалову, А.Н. Шлыку, С.Н. 

Филаткиной, И.П. Куркину, В.В. Чернышу, С.А. Баеву, А.В. 

Морозову, Т.П. Буянкиной, С.Д. Криворот, Е.Ю. Лесниковой, А.В. 

Журину, руководителям предприятий, учреждений и организаций 

городского округа Красногорск (по списку). 


